
Achizitie pachete software de specialitate 

« Inapoi la Lista Urmareste    Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: Autoritatea Competenta de Reglementare a Operatiunilor Petroliere Offshore la Marea 

Neagra 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de participare simplificat 

Sursa: S.E.A.P. 

Estimare: Valoare Estimata: 410336 RON 

Data licitatie: 26-11-2018   (13 zile ramase) 

Termen limita: 26-11-2018   (13 zile ramase) 

Data aparitiei: 13-11-2018 

Numar: Anunt SICAP [SCN1025733] 

Domenii 

Pachete software si sisteme informatice (CPV: 48000000) 

Pachete software pentru gestionarea proiectelor (CPV: 48331000) 

Pachete software de prelucrare a imaginilor (CPV: 48328000) 

Pachete software pentru industrie (CPV: 48100000) 

Pachete software de cartografie (CPV: 48326000) 

Pachete software de gestionare a instalatiilor (CPV: 48421000) 

Documentatie 

SCN1025733.zip ... (adaugat la 13-11-2018) 

Licitatii ale Autoritatea Competenta de Reglementare a Operatiun.. Text:    

Anunt de participare simplificat: [SCN1025733] 

 

Achizitie pachete software de specialitate 

 

SECTORIALE: NU LEGEA NR. 98/23.05.2016 MODALITATEA DE ATRIBUIRE: ONLINE DATA TRANSMITERE: 

12.11.2018 16:28 DATA PUBLICARE: 12.11.2018 16:28 



 

Documentatie de atribuire: 

DF1031437 / 12.11.2018 15:59 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1) Denumire si adrese 

Autoritatea Competenta de Reglementare a Operatiunilor Petroliere Offshore la Marea Neagra 

Adresa:Strada: Str. Cristea Georgescu , nr. 6 Cod fiscal:38302162 Cod postal:900733 Cod NUTS:RO223 

Constanta Localitate:Constanta Tara:Romania E-mail:achizitii@acropo.gov.ro Telefon:+40 749156303 

Fax:- Adresa Internet (URL):http://acropo.gov.ro/ Adresa profilului cumparatorului:www.e-licitatie.ro 

I.2) Achizitie comuna 

Contractul implica o achizitie comuna:Nu 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu 

I.4) Tipul autoritatii contractante 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale 

acestora 

I.5) Activitate principala 

Servicii generale ale administratiilor publice 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 

 

II.1) Obiectul achizitiei 

II.1.1) Titlu: 

Achizitie pachete software de specialitate Numar de referinta:38302162_2018_PAAPD1038410 

II.1.2) Cod CPV principal: 

48000000-8 Pachete software si sisteme informatice (Rev.2) 

II.1.3) Tipul contractului: 

Furnizare 

II.1.4) Descriere succinta: 



Se doreste achizitia unor soft-uri necesare pentru desfasurarea activitatii. Pachete software Navisworks 

Manage 2018 sau echivalent, Topset Kelvin sau echivalent,OilMap v.7 sau echivalent,Paradigm Sysdrill-

Well Planning and Drilling Engineering sau echivalent, Wellbarrier-Well lifecycle usage sau echivalent. 

Prestatorul va asigura instalarea soft-urilor pe calculatoarele beneficiarului. Produsele trebuie sa 

permita folosirea perpetua. Termenul limita pina la care operatorii economici pot transmite solicitari de 

clarificari: 6 zile inainte de data limita de depunere a ofertelor. 

II.1.5) Valoarea totala estimata: 

Valoarea totala estimata:410336 Moneda: RON 

II.1.6) Informatii privind loturile: 

Contractul este impartit in loturi:Da 

Pot fi depuse oferte pentru:Numarul maxim de loturi: 1 

Numarul maxim de loturi care pot fi atribuite unui singur ofertant:5 

Autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a atribui contracte prin combinarea urmatoarelor loturi 

sau grupuri de loturi:- 

II.2) Descriere 

FILTRE 

NUMAR SAU DENUMIRE LOT 

COD CPV 

VALOARE ESTIMATA INTRE: 

SORTARE: NUMAR VALOARE ESTIMATA 

1. Pachet soft Navisworks Manage 2018 sau echivalent 

COD CPV:48331000-7 - Pachete software pentru gestionarea proiectelor (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:11.500,00 RON 

2. Pachet soft Topset Kelvin sau echivalent 

COD CPV:48100000-9 - Pachete software pentru industrie (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:16.500,00 RON 

3. Pachet soft OilMap v.7 sau echivalent 

COD CPV:48326000-9 - Pachete software de cartografie (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:125.000,00 RON 

4. Pachet soft Paradigm Sysdrill-Well Planning and Drilling Engineering sau echivalent 

COD CPV:48421000-5 - Pachete software de gestionare a instalatiilor (Rev.2) 



VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:167.200,00 RON 

5. Pachet soft Wellbarrier-Well lifecycle usage sau echivalent 

COD CPV:48328000-3 - Pachete software de prelucrare a imaginilor (Rev.2) 

VALOAREA ESTIMATA FARA TVA:90.136,00 RON 

 

SECTIUNEA III: INFORMATII JURIDICE, ECONOMICE, FINANCIARE SI TEHNICE 

 

III.1) Conditii de participare 

III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in 

registrele profesionale sau comerciale: 

Informatii si formalitati necesare pentru evaluarea respectarii cerintelor mentionate: I. Ofertantii 

prezenti la procedura vor face dovada neincadrarii in situatiile prevazute la art 164, art 165, art 167 din 

Legea 98/2016 privind achizitiile publice , prin prezentarea formularului DUAE , document unic de 

achizitii european. In cazul unei asocieri formularul va fi prezentat de fiecare asociat in parte .Inainte de 

atribuirea contractului de achizitie publica , autoritatea contractanta va solicita ofertantului clasat pe 

primul loc in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii sa prezinte documente justificative 

actualizate prin care sa demonstreze indeplinirea tuturor criteriilor de calificare si selectie in 

conformitate cu documentele prezentate in DUAE , dupa cum urmeaza : - Certificate constatatoare 

privind lipsa datoriilor RESTANTE cu privire la plata impozitelor, taxelor sau a contributiilor la bugetul 

general consolidat (buget local, buget de stat etc.) la momentul prezentarii; cazierul judiciar al 

operatorului economic si al membrilor organului de administrare, de conducere sau de supraveghere al 

respectivului operator economic, sau a celor ce au putere de reprezentare, de decizie sau de control in 

cadrul acestuia, asa cum rezulta din certificatul constatator emis de ONRC / actul constitutiv; dupa caz, 

documente prin care se demonstreaza faptul ca operatorul economic poate beneficia de derogarile 

prevazute la art. 166 alin. (2), art. 167 alin. (2), art. 171 din Legea 98/2016 privind achizitiile publice; alte 

documente edificatoare, dupa caz. Operatorii economici nerezidenti ( straini ) au dreptul de a prezenta 

orice documente edificatoare pentru demonstrarea faptului ca si-au indeplinit obligatiile de plata a 

impozitelor , taxelor si contributiilor catre bugetul de stat , in conformitate cu cerintele solicitate de 

autoritatea contractanta , eliberate de autoritatile competente ale tarii de origine ( cum ar fi certificate , 

caziere fiscale sau alte documente echivalente) . In cazul asocierii documentele vor fi prezentate de 

fiecare asociat in parte.Ofertele depuse de operatori economici care figureaza cu datorii exigibile 

restante neachitate catre bugetul general consolidat vor fi respinse. In temeiul art 63, al 1din Legea 

98/2016 privind achizitiile publice , in vederea neincadrarii ofertantului in situatia unui conflict de 

interese se comunica in cele ce urmeaza lista persoanelor cu functii de decizie care au legatura cu 

procedura de atribuire , precum si a celorlalte persoane din cadrul entitatii contractante ce pot influenta 

continutul documentelor achizitiei si/sau desfasurarea procedurii de atribuire astfel cum sunt definite 

de art 3 , lit II din Legea 98/2016 privind achizitiile publice . Persoanele ce detin functii de decizie in 

cadrul autoritatii contractante: Presedinte Gheorghe Constantin, Vicepresedinte Gusatu Vasile, Director 

economic Tripa Marinela Sofia, Director Popovici Dan Lucian, Director Tanase Marius. II ) Cerinta 



obligatorie Ofertantii, tertii sustinatori si subcontractantii nu trebuie sa se regaseasca in situatiile 

prevazute la art. 164, 165, 167 din Legea nr.98/2016.Modalitatea prin care poate fi demonstrata 

indeplinirea cerintei: se va completa DUAE de catre operatorii economici participanti la procedura de 

atribuire cu informatiile aferente situatiei lor. Documentele justificative care probeaza indeplinirea celor 

asumate prin completarea DUAE urmeaza a fi prezentate, la solicitarea autoritatii contractante si trebuie 

sa fie valabile la momentul depunerii . 

Operatorii economici ce depun oferta trebuie sa dovedeasca o forma de inregistrare in conditiile legii 

din tara de rezidenta, din care sa reiasa ca operatorul economic este legal constituit, ca nu se afla in 

niciuna dintre situatiile de anulare a constituirii precum si faptul ca are capacitatea profesionala de a 

realiza activitatile care fac obiectul contractului. Modalitatea de indeplinire: Se va completa si prezenta 

DUAE (documentul unic de achizitie european). La finalizarea evaluarii ofertelor autoritatea contractanta 

solicita ofertantului clasat pe locul I,dupa aplicarea criteriului de atribuire, sa prezinte documente 

justificative actualizate prin care sa demonstreze indeplinirea criteriilor de calificare, in conformitate cu 

informatiile cuprinse in DUAE. Se va solicita:Certificat constatator emis de ONRC sau pt ofertantii straini 

document echivalent emis in tara de rezidenta (in limba in care a fost emis, insotit de traducerea in 

limba romana efectuata in mod obligatoriu de catre traducatori autorizati), sa fie prezentat la solicitarea 

autoritatii contractante, din care sa rezulte obiectul de activitate. Obiectul contractului trebuie sa aiba 

corespondent in codul CAEN din certificatul constatator emis de ONRC"; 

III.1.2) Situatia economica si financiara: 

- 

III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala: 

- 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) Descriere 

IV.1.1) Tipul procedurii: 

Procedura simplificata 

IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii: 

Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Nu 

Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu 

IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica: 

Se va organiza o licitatie electronica:Nu 

IV.2) Informatii administrative 



IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare: 

Data si ora locala:26.11.2018 15:00 

IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: 

Romana 

IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta: 

Oferta trebuie sa fie valabila pana la:26.02.2019 

IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor: 

Data de deschidere a ofertelor:26.11.2018 15:00 

Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP 

Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:comisia de evaluare ?i reprezentanti autorizati ai 

ofertantilor. 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII COMPLEMENTARE 

 

VI.1) Informatii privind periodicitatea 

Aceasta achizitie este periodica:Nu 

VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice 

Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu 

Se va accepta facturarea electronica:Nu 

Se vor utiliza platile electronice:Nu 

VI.3) Informatii suplimentare 

- 

VI.4) Proceduri de contestare 

VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor: 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Cod fiscal:- Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 Bucuresti 

Localitate:Bucuresti Tara:Romania E-mail:office@cnsc.ro Telefon:+40 213104641 Fax:+40 213104642 / 

+40 218900745 Adresa Internet (URL):http://www.cnsc.ro Adresa profilului cumparatorului:www.e-

licitatie.ro 

VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere: 



- 

VI.4.3) Procedura de contestare: 

Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:- 

VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare: 

- 

VI.5) Data expedierii prezentului anunt 

12.11.2018 16:28 

 

« Aceasta licitatie a fost vizualizata de 1 ori » 


